
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 للحصول علً درجة البكالورٌوسالنوعً البرنامج العلمً 

 فً  

 الارصبلاد ٔانشجكبد""هندسة 

Communications and Networks Engineering  

خ انًقزطحخ نهطبنت ٍػهً اندسأل انسضاص اندزءٌحزٕي ْصا 

انًقسو يٍ  الأرصبلاد ٔانشجكبدانًُزظى فً ثطَبيح ُْسصخ 

. ٔفٍٓب ٌزى الانكزطٍَٔبد ٔالارصبلاد انكٓطثٍخقضى ُْسصخ 

فً خ انًقزطحخ انزً ٌسضصٓب انطبنت ٍرحسٌس انًقطضاد انسضاص

 انجطَبيح.

 
 
 
 
 

 



 اندسأل الإصزطشبزٌخ

Preparatory Phase 

(Minimum 36 credits and one summer training) 

  

Compulsory: 34 credits 

Code Course Title Pre. Req. Mark Cr. Lec Ex Lab صى انًقطض ثبنؼطثٍخإ  كٕز 

PEM 041 Engineering Mathematics 1  100 4 3 2 - 140فطِ  1ُْسصٍخ  ضٌبظٍبد 

PEM 042 Engineering Mathematics 2 PEM 041 100 4 3 2 -  140فطِ  2ضٌبظٍبد ُْسصٍخ 

PEM 043 Engineering Mechanics  100 4 3 2 - 140فطِ  يٍكبٍَكب ُْسصٍخ 

PEM 044 Physics 1  100 4 3 1 2  144فطِ  1فٍزٌبء 

PEM 045 Physics 2               PEM 044 100 4 3 1 2  140فطِ  2فٍزٌبء 

PEM 046 Engineering Chemistry  100 4 3 1 2 140فطِ  كًٍٍبء  ُْسصٍخ 

CSE 011 Introduction to Computer   100 3 2 - 2 100ْؼح  يقسيخ حبصت 

FER 051 
Engineering Drawing & 

Projection 
 100يكّ   انطصى انُٓسصً ٔالاصقبغ  - 2 2 3 100 

FER 053 
Principles of    

Manufacturing  Engineering       
 100يكّ   يجبزئ ُْسصخ انزصٍُغ 2 - 2 3 100 

HUM 061 
History of Engineering & 

Technology 
 50 1 1 - - 

انُٓسصخ ربضٌد 

 ٔانزكُٕنٕخٍب
 100إَش 

Elective L: 2 credit 

Code Course Title Pre. Req. Mark Cr. Lec Ex Lab صى انًقطض ثبنؼطثٍخإ  كٕز 

HUM 062 English Language  50 2 2 - - 100إَش  انهغخ الاَدهٍزٌخ 

HUM 063 Germany Language  50 2 2 - - 100إَش  انهغخ الأنًبٍَخ 

 

 نجاح/رسوب )لا تحتسب من مجموع الدرجات( مقررات
 

Code Course Title Pre. Req. Mark Cr. Lec Ex Lab صى انًقطض ثبنؼطثٍخإ  كٕز 

HUM 064 Human Rights  50 0 1 - - ٌ104إَش  حقٕق الاَضب 

HUM 065 Quality and Assurance  50 0 1 - - 100إَش  يسذم اندٕزح ٔالاػزًبز 

TRN 001 Summer Training 1   50 0 0    ً001رسض  1رسضٌت صٍف 

TRN 101 Summer Training 2   50 0 0    ً101رسض  2رسضٌت صٍف 

TRN 201 Summer Training 3   50 0 0    ً201رسض  3رسضٌت صٍف 

 



B.Sc. in Electronic Engineering 
 (Communications and Networks Engineering) 

 (Minimum 124 credits and two summer training) 

1. Compulsory: 103 credits 

Code Course Title 
Pre. 

Req. 
Mark Cr. Lec Ex Lab صى انًقطض ثبنؼطثٍخإ  كٕز 

PEM 141 Differential Equations  PEM 042 100 4 3 2 -  040فطِ  انًؼبزلاد انزفبظهٍخ 

PEM 142 Numerical Analysis  PEM 042 100 4 3 2 -  040فطِ  انؼسزي انزحهٍم 

PEM 241 
Probability and Applied 

Statistics  
PEM 042 100 4 3 2 - 

 حزًبلادالاَظطٌخ 

 ٔالاحصبء انزطجٍقٍخ
 040فطِ 

ECE 131 Signals and Systems  PEM 141 100 2 2 1 - 000ْبك   اشبضاد َٔظى 

ECE 111 Electronics PEM 045 100 3 2 2 2  000 ْبك إنكزطٍَٔبد 

ECE 112 Electronic Circuits  ECE 111 100 3 2 2 2  000ْبك  زٔائط إنكزطٍَٔخ 

ECE 236 Applied Project ECE 112 100 2 1 - 2 236ْبك  يشطٔع رطجٍقى 

ACE 161 Electrical Engineering  PEM 045  100 3 2 2 2 161ْبد  ُْسصخ كٓطثٍخ 

ECE 113 Microelectronic Technology  
ECE 111 

FER 053 
100 3 2 2 - 

نكزطٍَٔبد ركُٕنٕخٍب الا 

 انسقٍقخ
 000  ْبك

ECE 251 Analog Communications ECE 131 100 3 2 1 2 000ْبك   الارصبلاد انزُبظطٌخ 

CSE 121 Computer Programming 1 CSE 011 100 3 2 - 2 000ْؼح  1 ثطيدخ انحبصت 

ECE 222 Basic Computer Engineering CSE 011 100 3 2 1 - 222 ْبك الاصبصٍخ ُْسصخ انحبصت  

ECE 234 Digital Processing ECE 131 100 3 2 - 2 004ْبك  ًؼبندخ انطقًٍخان 

ECE 132 
Principals of Network 

Engineering  
CSE 011 100 3 2 - 2 132ْبك  أصبصٍبد ُْسصخ انشجكبد 

ECE 281 Digital Communications ECE 251 100 3 2 - 2 281ْبك  الارصبلاد انطقًٍخ 

CSE  122 Computer Programming 2 CSE 121 100 3 2 2 2  122ْؼح  2 انحبصتثطيدخ 

ACE 231 
Microprocessor and 

Microcontroller 
 100 3 2 - 2 

 انحبكًبدانًؼبندبد ٔ

 انسقٍقخ
 000ْبد 

ECE 272 Digital Electronics Design ECE 112 100 3 2 1 2  070ْبك   انطقًٍخ كزطٍَٔبدان رصًٍى 

ECE 271 Integrated Circuits Design ECE 113 100 3 2 1 2  271 ْبك انسٔائط انًزكبيهخ رصًٍى 

ECE 335 Mobile Networks  ECE 281 100 3 2 - 2 335ْبك  انشجكبد انًزحطكخ 

ECE 331 
Wireless Communication 

systems 
ECE 234 100 3 2 2 - 331 ْبك الإرصبلاد انلاصهكٍخ 

ECE 212  Networks 1 ECE 132  3 2 - 2  000ْبك  1شجكبد 

ECE 362 Optical communication ECE 281 100 2 2 1 - 000ْبك  الارصبلاد انجصطٌخ 

ECE 333 
Modern communication 

circuits  
ECE 362 

ECE  272 
 000ْبك  زٔائط الارصبلاد انحسٌثخ - 2 2 3 100

ECE314 
Communication Network 

Planning  PME 241 100 3 2 2 - 
 ررطٍػ شجكبد 

 الارصبلاد 
 004ْبك 

ECE 432 Satellite communication and space ECE 331 100 3 2 - 2 432ْبك  ارصبلاد الأقًبض ٔانفعبء 

ECE 411 
Network Security 

Fundamentals 
ECE 312 100 3 2 - 2  411 ْبك أيٍ انشجكبداصبصٍبد 

ECE413 Cloud Computing ECE 312 100 3 2 2 -  413ْبك  انحٕصجخ انضحبثٍخ 



ECE 431 
Advanced Communication 

Systems 
ECE 331  100 3 2 2 - 431 ْبك َظى الارصبلاد انًزقسيخ 

ECE 313 
Network Routing and 

Switching 
ECE 212 100 3 2 - 2 

انزٕخٍّ ٔانزحٌٕم فً 

 انشجكبد
 000ْبك 

ECE 412  Internet of Things Principles   ECE 411  100 3 2 - 2 412 ْبك أَزطَذ الأشٍبء يجبزئ 

ECE 312 Networks 2 ECE 212 100 3 2 - 2  312 ْبك 2شجكبد 

ECE 498 Project 1   - 2 1 - 2 498 ْبك 1 انًشطٔع 

ECE 499 Project 2  ECE 498 200 2 1 - 3 499 ْبك 2ًشطٔع ان 

Hum 261 Analysis & Research  Skills   100 2 2 - - 000إَش  يٓبضاد انجحث ٔانزحهٍم 

HUM 361 Professional Ethics   50 1 2 - - 000إَش  أذلاقٍبد انًُٓخ 

HUM 461 Writing Technical Reports   50 2 2 - -  400إَش  رقبضٌط فٍُخكزبثخ 

 

2. Elective A: 18 credits 

Elective courses 1 & 2 &3 

Code Course Title 
Pre. 

Req. 

Mar

k 
Cr. Lec Ex Lab كٕز صى انًقطض ثبنؼطثٍخإ 

ECE 371 Software Defined Networking ECE 212 100 3 2 2   371 هاك انًؼطفخ ثبنجطيدٍبدانشجكبد 

ECE 372 
Network Simulator and  

Troubleshooting  
ECE 132 100 3 2 2 - 

يحبكبح انشجكخ ٔاصزكشبف 

  الأذطبء
 372 هاك

ECE 373 Network Management ECE 132 100 3 2 2 - 373 هاك إزاضح انشجكبد 

ECE 374 Wireless Sensor Networks ECE 331 100 3 2 2 - 374 هاك شجكبد الاصزشؼبض انلاصهكٍخ 

ECE 375 Nano Networks  ECE 271 100 3 2 2 - 375 هاك الشبكات النانونٌة 

ECE  381 Image and Video Processing ECE 234 100 3 2 2 - 381 هاك معالجة الصور والفٌدٌو 

ECE 382 
Broadband and Optical 

Networks 
ECE 362 100 3 2 2 - 

انُطبق انؼطٌط ٔانشجكبد 

 انجصطٌخ
 382 هاك

ECE 383 Computed Embedded Systems ACE 231   100 3 2 2 - 383 هاك انًحضٕثخ الأَظًخ انسفٍُخ 

ECE 384 Radar and remote sensing ECE 234 100 3 2 2 - 384هاك  انطازاض ٔالاصزشؼبض ػٍ ثؼس 

ECE 385 Cognitive Radio Networks  ECE 212 100 3 2 2 - 385ْبك  انًؼطفٍخ انطازٌٕ شجكبد 

ECE 386 Information Coding and Theory 
ECE 281 

PME 241 
 386هاك  ٔانزطيٍزَظطٌخ انًؼهٕيبد   2 2 3 100

Elective courses 4 & 5 & 6 

ECE 471 Cyber Security ECE 212 100 3 2 2 - ًَ471 هاك الايٍ انضٍجطا 

ECE 472 IoT Security ECE 312 100 3 2 2 - 472 هاك انضطٌخ فً اَزطَذ الاشٍبء 

ECE 473 Advanced Routing ECE 313 100 3 2 2 - 473 هاك انزٕخٍّ انًزقسو 

ECE 474 
Multimedia networks and 

stortage 
ECE 212 100 3 2 2 - 

شجكبد انٕصبئػ انًزؼسزح 

 ٔانزرزٌٍ
 474 هاك

ECE 475  network programming CSE 122 100 3 2 2 - 475 هاك ثطيدخ انشجكبد 

ECE 481 
Broadcasting and Sounding 

Systems 
ECE 281 100 3 2 2 - 481 هاك َظى الإشاػخ ٔانصٕرٍبد 



 

3. Elective B:  2 Credits  

Code Course Title Pre. Req. Mark Cr. Lec Ex Lab صى انًقطض ثبنؼطثٍخإ  كٕز 

HUM 162 
Comm. & Presentation 

Skills 
 000إَش  يٓبضاد الارصبل ٔانؼطض  - - 2 2 50 

HUM 163 
Principles of 

Negotiation  
 000إَش   يجبزئ انزفبٔض - - 2 2 50 

HUM 164 
Introduction to 

Civilizations History  
 50 2 2 -  

يقسيخ فً ربضٌد 

 انحعبضاد
 004إَش 

HUM 165 
The River Nile History, 

Present, and Future 
 50 2 2 -  

 ربضٌد، :انٍُم َٓط

 ٔيضزقجم ٔحبظط،
 000إَش 

HUM 166 
Issues of Energy, Water, 

and Climate Change  
 50 2 2 -  

قعبٌب انطبقخ ٔانًٍبِ 

 ٔرغٍٍط انًُبخ
 000إَش 

HUM 167 First Aid Skills  50 2 2 - - 007اَش  يٓبضاد الاصؼبفبد الأٔنٍخ 

4. Elective C:   1 credit 

 

 

 

 

 

 

ECE 482 Speech Signals Recognition ECE 234 100 3 2 2 - 482 هاك انزؼطف ػهً الإشبضاد انكلايٍخ 

ECE 483 
Biomedical Instrumentation: 

Signals and Devices 
ECE 131 100 3 2 2 - 

 :الأخٓزح انطجٍخ ٔانحٌٍٕخ

 الإشبضاد ٔالأخٓزح(
 483 هاك

ECE 484 
Wireless Communication 

Security  
ECE 331 100 3 2 2 - 484 هاك أيٍ الإرصبلاد انلاصهكٍخ  

ECE 485 
Machine Learning Based 

Wireless Communications 
ECE 331 100 3 2 2 - 

 الاتصالات على القائم الآلً التعلم
485 هاك اللاسلكٌة  

Code Course Title 
Pre. 

Req. 

Mar

k 
Cr. Lec Ex Lab صى انًقطض ثبنؼطثٍخإ  كٕز 

FER 451 Engineering Economics   100 1 2 - - ً400يكّ   إقزصبز ُْسص 

FER 452 Business administration  100 1 2 - - 400يكّ   ادارة اعمال 

FER 453 Project Management   100 1 2 - -  400يكّ   ازاضح انًشطٔػبد 

FER 454 
Environmental Impact of 

Projects  
 404يكّ   الاثط انجٍئً نهًشطٔػبد - - 2 1 100 

FER 455 Engineering Design  100 1 2 - - 400يكّ   انزصًٍى ُْسصخ 

FER 456 
Monitoring & Quality 

Control Systems 
 100 1 2 - - 

َظى انًطاقجخ ٔظجػ 

 اندٕزح
 400يكّ  

FER 457 Introduction to Accounting  100 1 2 - - 407يكّ   يقسيخ فً انًحبصجخ 



Course Map – (Communications and Networks Engineering) 
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 الخطة الدراسٌة للطالب المنتظمنموذج 
 والشبكات( الاتصالات )هندسة الهندسة الإلكترونٌةبكالورٌوس 

B.Sc. Electronic Engineering (Communications and Networks Engineering) 
         

 

 Preparatory Level             (Level 0)              المستوي الإعدادي
 

   First Semester: Fall   (25 Contacts Hrs. = 17 Credits Hrs): انرطٌفانفصم انسضاصً الأٔل

Code Course Title Pre. Req. Mark Cr. Lec Ex Lab كٕز صى انًقطض ثبنؼطثٍخإ 

PEM 041 Engineering Mathematics 1  100 4 3 2 - 140فطِ  1ُْسصٍخ  ضٌبظٍبد 

PEM 044 Physics 1  100 4 3 1 2  144فطِ  1فٍزٌبء 

PEM 046 Engineering Chemistry  100 4 3 1 2 140فطِ  كًٍٍبء  ُْسصٍخ 

CSE 011 Introduction to Computer   100 2 2 - 2 100ْؼح  حبصت يقسيخ 

FER 051 
Engineering Drawing & 

Projection 
 100يكّ   انطصى انُٓسصً ٔالاصقبغ  - 2 2 3 100 

Total: 25 Contacts Hrs. = 17 Credits Hrs 500 17 13 6 6 انًدًٕع 

 
   Second Semester: Spring  (24 Contacts Hrs. = 17 Credits Hrs)  : انطثٍغانفصم انسضاصً انثبًَ

Code Course Title Pre. Req. Mark Cr. Lec Ex Lab كٕز صى انًقطض ثبنؼطثٍخإ 

PEM 042 Engineering Mathematics 2 PEM 041 100 4 3 2 - 140فطِ  2ُْسصٍخ  ضٌبظٍبد 

PEM 043 Engineering Mechanics  100 4 3 2 - 140فطِ  ُْسصٍخ يٍكبٍَكب 

PEM 045 Physics 2               PEM 044 100 4 3 1 2  140فطِ  2فٍزٌبء 

HUM 06x Elective L  50 1 2 - - 10إَش س ل  إذزٍبضي 

FER 053 
Principles of    

Manufacturing  Engineering       
 100يكّ   يجبزئ ُْسصخ انزصٍُغ 2 - 2 3 100 

HUM 061 
History of Engineering & 

Technology 
 50 1 2 - - 

ربضٌد انُٓسصخ 

 ٔانزكُٕنٕخٍب
 100إَش 

Total: 24 Contacts Hrs. = 17 Credits Hrs 500 17 15 5 4 انًدًٕع 

 

 
 مقررات نجاح/رسوب )لا تحتسب من مجموع الدرجات(

 

Code Course Title Pre. Req. Mark Cr. Lec Ex Lab انًقطض ثبنؼطثٍخصى إ  كٕز 

HUM 063 Human Rights  50 0 1 - - ٌ100إَش  حقٕق الاَضب 

HUM 064 Quality and Assurance  50 0 1 - - 104إَش  يسذم اندٕزح ٔالاػزًبز 

TRN 001 Summer Training 1   50 0 0    ً001رسض  1رسضٌت صٍف 

 

 



 الخطة الدراسٌة للطالب المنتظمنموذج 
 والشبكات( الاتصالات )هندسة الهندسة الإلكترونٌةبكالورٌوس 

B.Sc. Electronic Engineering (Communications and Networks Engineering) 
         

 First Level             (Level 1)                     المستوي الأول
 

   First Semester: Fall   (25 Contacts Hrs. = 18 Credits Hrs): انرطٌفانفصم انسضاصً الأٔل

Code Course Title Pre. Req. Mark Cr. Lec Ex Lab كٕز صى انًقطض ثبنؼطثٍخإ 

PEM 141 Differential Equations  PEM 042 100 4 3 2 -  040فطِ  انًؼبزلاد انزفبظهٍخ 

ECE 111 Electronics PEM 045 100 3 2 2 2 000ْبك  إنكزطٍَٔبد 

ACE 161 Electrical Engineering    100 3 2 2 2 000ْبد  ُْسصخ كٓطثٍخ 

CSE 121 Computer Programming 1 CSE 011 100 3 2 - 2 000ْؼح  1 ثطيدخ انحبصت 

ECE 132 
Principal Of Network 

Engineering 
CSE 011 100 3 2 - 2- 132  ْبك يجبزي ُْسصخ انشجكبد 

HUM 16x Elective B  50 2 2 - - 00إَش س ة  إذزٍبضي 

Total: 25 Contacts Hrs. = 18 Credits Hrs 550 18 13 6 6 انًدًٕع 

 

   Second Semester: Spring  (22 Contacts Hrs. = 15 Credits Hrs)  : انطثٍغانفصم انسضاصً انثبًَ

Code Course Title Pre. Req. Mark Cr. Lec Ex Lab كٕز صى انًقطض ثبنؼطثٍخإ 

PEM 142 Numerical Analysis  PEM 042 100 4 3 2 -  040فطِ  انؼسزي انزحهٍم 

ECE 112 Electronic Circuits ECE 111 100 3 2 2 2  000ْبك  زٔائط إنكزطٍَٔخ 

CSE  122 Computer Programming 2 CSE 121 100 3 2 - 2  2 انحبصتثطيدخ  122ْؼح  

ECE 131 Signal and systems PEM 141 100 2 2 1 - 000ْبك  اشبضاد ٔاَظًخ 

ECE 113 Microelectronic technology 
FER 045 

ECE 111 
 113 ْبك ركُٕنٕخٍب الإنكزطٍَٔبد انسقٍقخ - 2 2 3 100

Total: 22 Contacts Hrs. = 15 Credits Hrs 500 15 11 7 4 انًدًٕع 
 

Elective B: 

Code Course Title Pre. Req. Mark Cr. Lec Ex Lab صى انًقطض ثبنؼطثٍخإ  كٕز 

HUM 162 Analysis & Research  Skills   50 2 2 - - 000إَش  يٓبضاد انجحث ٔانزحهٍم 

HUM 163 Principles of Negotiation   50 2 2 - - 000إَش   يجبزئ انزفبٔض 

HUM 164 
Introduction to History of 

Civilizations 
 50 2 2 -  

ربضٌد يقسيخ فً 

 انحعبضاد
 004إَش 

HUM 165 
The River Nile History, 

Present, and Future 
 50 2 2 -  

 ربضٌد، :انٍُم َٓط

 ٔيضزقجم ٔحبظط،
 000إَش 

HUM 166 
Energy, Water, and Climate 

Change Issues 
 50 2 2 -  

قعبٌب انطبقخ ٔانًٍبِ 

 ٔرغٍٍط انًُبخ
 000إَش 

 

 تحتسب من مجموع الدرجات(مقررات نجاح/رسوب )لا 

Code Course Title Pre. Req. Mark Cr. Lec Ex Lab صى انًقطض ثبنؼطثٍخإ  كٕز 

TRN 101 Summer Training 2   50 0 0    ً101رسض  2رسضٌت صٍف 



 الخطة الدراسٌة للطالب المنتظمنموذج 
 والشبكات( الاتصالات )هندسة الهندسة الإلكترونٌةبكالورٌوس 

B.Sc. Electronic Engineering (Communications and Networks Engineering) 
         

 

 Second Level             (Level 2)                     المستوي الثانً
 

   First Semester: Fall   (23 Contacts Hrs. = 18 Credits Hrs): انرطٌفانفصم انسضاصً الأٔل

Code Course Title Pre. Req. Mark Cr. Lec Ex Lab كٕز صى انًقطض ثبنؼطثٍخإ 

PEM 241 
Probability and Applied 

Statistics 
PEM 042 100 4 3 2 - 

ٔالاحصبء  حزًبلادالا

 انزطجٍقٍخ
 040فطِ 

ECE 251 Analog communication ECE 131 100 3 2 1 2 000ْبك  الارصبلاد انزُبظطٌخ 

ECE 222 Computer engineering CSE 011 100 3 2 - 2 222 ْبك ُْسصخ انحبصت 

ACE 231 
Microprocessor and 

Microcontroller 
انسقٍقخ انحبكًبدانًؼبندبد ٔ 2 - 2 3 100   000ْبد  

ECE 172 Integrated Circuits Design ECE 221 100 3 2 2 2 233ْبك  تصمٌم  الدوائر المتكاملة 

HUM 261 Analysis & Research  Skills  50 2 2 - - 000إَش  يٓبضاد انجحث ٔانزحهٍم 

Total: 23 Contacts Hrs. = 18 Credits Hrs 550 18 13 4 6 انًدًٕع 

 

   Second Semester: Spring  (20 Contacts Hrs. = 14 Credits Hrs)  : انطثٍغانفصم انسضاصً انثبًَ

Code Course Title Pre. Req. Mark Cr. Lec Ex Lab كٕز صى انًقطض ثبنؼطثٍخإ 

ECE 281 Digital communication ECE 251 100 3 2 - 2 281 ْبك الارصبلاد انطقًٍخ 

ECE 212 Networks 1 ECE 132 100 3 2 - 2  212ْبك   شبكات 

ECE 234 Digital Processing ECE 131 100 3 2 - 2 004ْبك  انطقًٍخ انًؼبندخ 

ECE 272 Digital Electronics Design CSE 212 

ECE 112 

 272ْبك  تصمٌم  الكترونٌات الرقمٌة 2 2 2 3 100

ECE 236 Applied project ECE 112 

ACE 231 

 236ْبك  مشروع تطبٌقً 2 - 2 1 100

Total: 20 Contacts Hrs. = 14 Credits Hrs 500 14 9 1 10 انًدًٕع 
 

 
 من مجموع الدرجات( مقررات نجاح/رسوب )لا تحتسب

 

Code Course Title Pre. Req. Mark Cr. Lec Ex Lab صى انًقطض ثبنؼطثٍخإ  كٕز 

TRN 201 Summer Training 3   50 0 0    ً201رسض  3رسضٌت صٍف 

 

 

 

 



 الخطة الدراسٌة للطالب المنتظمنموذج 
 والشبكات( الاتصالات )هندسة الهندسة الإلكترونٌةبكالورٌوس 

B.Sc. Electronic Engineering (Communications and Networks Engineering) 
 

 Third Level             (Level 3)                     المستوي الثالث
 

 

   First Semester: Fall   (17 Contacts Hrs. = 13 Credits Hrs): انرطٌفانفصم انسضاصً الأٔل

Code Course Title Pre. Req. Mark Cr. Lec Ex Lab كٕز صى انًقطض ثبنؼطثٍخإ 

ECE 331 
Wireless Communications 

Systems 
ECE 234 100 3 2 2 -  331 ْبك الإرصبلاد انلاصهكٍخَظى 

ECE 362 Optical communication ECE 281 100 3 2 2 - 362ْبك  الارصبلاد انجصطٌخ 

ECE 313 Network Routing and switching ECE 212 100 3 2 - 2  ًالتوجٌه والتحوٌل ف
 الشبكات

 313ْبك 

HUM 361 Professional Ethics   50 1 2 - - 000إَش  أذلاقٍبد انًُٓخ 

ECE 3XX Elective A  100 3 2 2 -  3ْبك  أإذزٍبضيxx 

Total: 17 Contacts Hrs. = 13 Credits Hrs 450 13 10 5 2 انًدًٕع 

 
 

   Second Semester: Spring  (24 Contacts Hrs. = 18 Credits Hrs)  : انطثٍغانثبًَانفصم انسضاصً 

Code Course Title Pre. Req. Mark Cr. Lec Ex Lab كٕز صى انًقطض ثبنؼطثٍخإ 

ECE 333 Modern communication circuits  
ECE 272 

ECE 362 
 ECE 333 زٔائط الارصبلاد انحسٌثخ - 2 2 3 100

ECE 314 Communication Network Planning  PME 241 100 3 2 2 -  004ْبك  الارصبلاد  ررطٍػ شجكبد 

ECE 335 Mobile networks ECE 281 100 3 2 - 2 000ْبك  انشجكبد انًزحطكخ 

ECE 312 Networks 2 ECE 212 100 3 2 - 2  312ْبك  2شبكات 

ECE 3XX Elective A  100 3 2 2 -  3ْبك  أإذزٍبضيxx 

ECE 3XX Elective A  100 3 2 2 -  3ْبك  أإذزٍبضيxx 

Total: 24 Contacts Hrs. = 18 Credits Hrs 550 18 12 8 4 انًدًٕع 

 

 

 

 

 

 

 



 الخطة الدراسٌة للطالب المنتظمنموذج 
 والشبكات( الاتصالات )هندسة الهندسة الإلكترونٌةبكالورٌوس 

B.Sc. Electronic Engineering (Communications and Networks Engineering) 
         

 Fourth Level             (Level 4)                     المستوي الرابع
 

   First Semester: Fall   (17 Contacts Hrs. = 12 Credits Hrs): انرطٌفانفصم انسضاصً الأٔل

Code Course Title Pre. Req. Mark Cr. Lec Ex Lab كٕز صى انًقطض ثبنؼطثٍخإ 

ECE 112 Advanced Communication 

Systems 

ECE 331  100 3 2 2 - 431ْبك  نظم الاتصالات المتقدمة 

ECE 411 Network Security ECE 312 100 3 2 - 2  411 ْبك أيٍ انشجكبداصبصٍبد 

HUM 461 Technical Reports Writing  50 2 2 - -  400إَش  انفٍُخاػساز انزقبضٌط 

ECE 4xx Elective A  100 3 2 2 -  4ْبك  أإذزٍبضيxx 

ECE 4xx Elective A  100 3 2 2 -  4ْبك  أإذزٍبضيxx 

ECE 498 Project 1   - 1 1 - 2 498ْبك  1 انًشطٔع 

Total: 17 Contacts Hrs. = 12 Credits Hrs 450 12 9 4 4 انًدًٕع 

 
   Second Semester: Spring  (22 Contacts Hrs. = 15 Credits Hrs)  انطثٍغ: انفصم انسضاصً انثبًَ

Code Course Title Pre. Req. Mark Cr. Lec Ex Lab كٕز صى انًقطض ثبنؼطثٍخإ 

ECE 432 Satellite communication and 

space 
ECE 331 100 3 2 - 2 432ْبك  ارصبلاد الأقًبض ٔانفعبء 

ECE 412  Principals of Internet of Things  ECE 411  100 3 2 - 2  412 ْبك أَزطَذ الأشٍبءاصبصٍبد 

ECE 413 Cloud Computing ECE 312 100 3 2 2 -  413ْبك  الحوسبة السحابٌة 

FER 45x Elective C  50 1 2 - -  40يكّ س  جإذزٍبضي  

ECE 4XX Elective A  100 3 2 2 -  4ْبك  أإذزٍبضيxx 

ECE 499 Project 2  ECE 498 200 2 1 - 3 499ْبك  2ًشطٔع ان 

Total: 22 Contacts Hrs. = 15 Credits Hrs 650 15 11 4 7 انًدًٕع 

Elective C: 

Code Course Title Pre. Req. Mark Cr. Lec Ex Lab صى انًقطض ثبنؼطثٍخإ  كٕز 

FER 451 Engineering Economics   50 1 2 - - ً400يكّ   إقزصبز ُْسص 

FER 452 Business administration  50 1 2 - - 400يكّ   ادارة اعمال 

FER 453 Project Management   50 1 2 - -  400يكّ   ازاضح انًشطٔػبد 

FER 454 
Environmental Impact of 

Projects  
 404يكّ   الاثط انجٍئً نهًشطٔػبد - - 2 1 50 

FER 455 Engineering Design  50 1 2 - - 400يكّ   انزصًٍى ُْسصخ 

FER 456 
Monitoring & Quality 

Control Systems 
 50 1 1 - - 

َظى انًطاقجخ ٔظجػ 

 اندٕزح
 400يكّ  

FER 457 Introduction to Accounting  50 1 1 - - 407يكّ   يقسيخ فً انًحبصجخ 

 


